Bulletin d’information trimestriel de
I’ Association des Joueurs d’Echecs
par Correspondance.

Site web :https://ajec-echecs.org
Forum : http://latribunedesechecs.pro-

forum.fr/

Facebook :
https://www.facebook.com/people/Ajec-
Echecs-Par-
Correspondance/100020180594223

INFO-AJEC
Numéro 2024-004



https://ajec-echecs.org/
http://latribunedesechecs.pro-forum.fr/
http://latribunedesechecs.pro-forum.fr/

Responsables

Président et Rédacteur du forum : Michel LECROO

Vice-président : Eric RUCH

Vice-président et Responsable Relations extérieures : Gilles HERVET
Trésorier : Patrick ECKERT

Secrétaire et Webmestre : Jocelyn FERDINAND

Webmestre adjoint : Alain ROGEMONT

Arbitre national : Philippe TOMBETTE

Classement : Joseph FLECHER

Archives : Laurent TINTURE

Comité Directeur

Michel LECROQ, Eric RUCH, Gilles HERVET, Jocelyn FERDINAND, Laurent TINTURE, , Cyrille BONTEMS,
Alain ROGEMONT, , Lionel LAFFRANCHISE, Joseph FLECHER, , Patrick ECKERT.

Compétitions Nationales

Directeur Général des tournois : Laurent TINTURE
Directeur du Championnat de France : Laurent TINTURE
Coupe de France : Cyrille BONTEMS

Tournois T5 : Mathias GUIDONI

Les tournois organisés par I’AJEC sont gratuits.
Les adhérents de I’AJEC s’inscrivent auprés des directeurs concernés.

Tournois Internationaux

Directeur général des tournois et délégué ICCF : Eric RUCH

Cycle du championnat du monde : Michel LECROQ

Championnat d’Europe individuel, Tournois GMN et IMN,

Tournois WT et EU : Alexandre DUCHARDT

Tournois sur invitation et Rencontres amicales par équipes : Alain ROGEMONT
Rencontres officielles par équipes et Coupes du monde : Denis ROZIER

Tournois thématiques ICCF et Chess960 : Alexandre DUCHARDT

Tarifs 2025 : Cotisation AJEC - Réglement par chéque ou virement : 34€

Accueil et Adhésions : Joseph FLECHER 6 Rue du pré clair, Résidence du pré clair, 14000 Caen
Renouvellement des abonnements : Patrick ECKERT 103 avenue René Cassin, 91390 Morsang sur
Orge

Changement d’adresse : Jocelyn FERDINAND 41, Avenue des Antilopes, 44300 Nantes

Tarifs d’inscription aux tournois internationaux

Les paiements destinés a I’AJEC se font par chéque bancaire ou virement libellés a I'ordre de I'’AJEC
sans autre spécification et adresse aux responsables concernés (voir ci-dessus).
IBAN : FR61 2004 1000 0106 7872 1W02 018
BIC : PSSTFRPPPAR

Chaque adhérent a droit a 3 inscriptions gratuites par an et par catégorie de tournois.

Exemple : vous vous inscrivez a 4 tournois promotionnels a 7 joueurs et a 2 tournois thématiques,
VOous ne payez qu’un tournoi promotionnel a 7 €.

Les adhérents qui payent une demi-cotisation de juin a septembre n’ont droit qu‘a un seul tournoi
gratuit.
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Publication des compétitions Octobre a Décembre 2024

Résultats des tournois AJEC

5796
24/2T07 ; 24/2T08 ; 24/3T02

Nouveaux Tournois AJEC

5700 ; 5701
24/1T17 ; 25/1T01 ; 24/2T/12 ; 24/2T/13 ; 24/3T03

Résultats des tournois ICCF

WC46/PR/4 : Alexandre DUCHARDT
WCC47/PR/11 : Stéphane RENARD
WC/47/SF/4 : Alexandre DUCHARDT

WS/M/890 : Jean-Frangois EPINOUX
WS/M/900 : Laurent YGOUF

WS/M/904 : Pascal DARNAUX
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https://www.iccf.com/event?id=105911
https://www.iccf.com/event?id=106133
https://www.iccf.com/event?id=106134
https://www.iccf.com/event?id=105817
https://www.iccf.com/event?id=107150
https://www.iccf.com/event?id=107525
https://www.iccf.com/event?id=107283
https://www.iccf.com/event?id=107793
https://www.iccf.com/event?id=107781
https://www.iccf.com/event?id=107782
https://www.iccf.com/event?id=107284
https://www.iccf.com/event?id=97997
https://www.iccf.com/event?id=101422
https://www.iccf.com/event?id=102337
https://www.iccf.com/event?id=101448
https://www.iccf.com/event?id=102062
https://www.iccf.com/event?id=102325

WS/M/912 : Carlos ALMARZA-MATO
WS/H/962 : Jean-Michel HAGNERE
WS/H/972 : Jean DURANDAL
WS/H/980 : Alain GALATOLA
WS/H/994 : Hervé GUINERET
WS/H/1001 : Hervé GUINERET
WS/0/1569 : Marcel ALEXIS
WS/0/1605 : Ivan MAGRIN CHAGNOLLEAU
WS/0/1630 : Joseph FLECHER
WT/0O/205 : Xavier MAILLARD
WS/A/394 : Frank LOISON
WS/A/401 : Alexis MARCEL

WS/GMN/A/9 : Igor NATAF

WS/GMN/B/7 : Laurent TINTURE

WS/SIM/B/39 : Marc SCHAUB

WS/SIM/B/49 : Laurent YGOUF

WS/MN/B/66 : Gérald GRENARD

WS/MN/B/73 : Bernard GARAU

WS/MN/A/44 : Gérald CROES

WS/CCM/A/32 : Christian DENEUVILLE, Alain AUDIE et Gérald GRENARD
WS/CCE/A/37 : Emmanuel RIEGER

VWC 14/PR 8 : Pascal ROQUES
VWC14/PR 9 : Joseph FLECHER
VWC14/PR 29 : Rémi CANDELIER
VWC14/PR 30 : Christophe DAVID-BORDIER
VWC14/PR 32 : Patrice DANZANVILLIERS
VWC14/PR 34 : Michel DARD

VWC14/PR 42 : Michel DARD

VWC14/PR 45 : Alain AUDIE

VWC 14/PR 50 : Pascal ROQUES

VWC 14/PR 51 : Jean DURANDAL
VWC14/PR 57 : Pascal ROQUES

SWISS KO 2/17 : Pascal DARNAUX
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https://www.iccf.com/event?id=102856
https://www.iccf.com/event?id=102340
https://www.iccf.com/event?id=103001
https://www.iccf.com/event?id=103901
https://www.iccf.com/event?id=105071
https://www.iccf.com/event?id=105667
https://www.iccf.com/event?id=102689
https://www.iccf.com/event?id=104233
https://www.iccf.com/event?id=105464
https://www.iccf.com/event?id=91156
https://www.iccf.com/event?id=104412
https://www.iccf.com/event?id=104704
https://www.iccf.com/event?id=103557
https://www.iccf.com/event?id=101539
https://www.iccf.com/event?id=102078
https://www.iccf.com/event?id=105509
https://www.iccf.com/event?id=102419
https://www.iccf.com/event?id=104468
https://www.iccf.com/event?id=103420
https://www.iccf.com/event?id=100673
https://www.iccf.com/event?id=103004
https://www.iccf.com/event?id=102869
https://www.iccf.com/event?id=102870
https://www.iccf.com/event?id=102890
https://www.iccf.com/event?id=102891
https://www.iccf.com/event?id=102893
https://www.iccf.com/event?id=102895
https://www.iccf.com/event?id=102903
https://www.iccf.com/event?id=102906
https://www.iccf.com/event?id=102911
https://www.iccf.com/event?id=102912
https://www.iccf.com/event?id=102918
https://www.iccf.com/event?id=103144

S-open 9/pr118 : Stéphane DESQUIENS

I FC 2024 S 28 : Laurent NOUVEAU

I FC 2024 S34 : Guillaume PRADEILLES et Christophe VINCHON
I FC 2024 S 38 : Michel AYMARD

I FC 2024 S40 : Sylvie ROYNET

I FC 2024 S 42 : Jean Charles DIAMANTIDIS

I FC 2024 S 43 : Alain GALATOLA et Jean Charles DIAMANTIDIS
BRA-CXEB-open01 18 : Christian VASSELON

BRA-CXEB-open01 21 : Cyrille BONTEMS

BRA-CXEB-open01 38 : Sylvie ROYNET

BRA-CXEB -open01 45 : Olivier ALPERN

CAPEA50/op/Fin : Christophe David BORDIER

BdF75/SF 1 Christian VASSELON

WC/960/F31 : Jean BANET et Guillaume PRADEILLES
WC/960-13/pr6 : Jean BANET

WSTT/2/23/2 : Michel AYMARD
WSTT/RD/59 : Stéphane RENARD
WSTT/6/22/4 : Guillaume PRADEILLES

EU/C2020/SF/14 : Bernard BAROIN

EU/C2023/PR/13 : Emmanuel RIEGER et Hervé GUINERET
EU/C2023/PR/16 : Laurent NOUVEAU

EU/C2023/SF 2 : Alexandre DUCHARDT

EU/C2024/PR 2 : Emmanuel RIEGER et Daniel JABOT
EU/SC-OR/564 : Michel AYMARD

EU/SC-OR/573 : Hervé GUINERET

EU/SenC1/Final2 : Pascal ROQUES
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https://www.iccf.com/event?id=106094
https://www.iccf.com/event?id=104555
https://www.iccf.com/event?id=104568
https://www.iccf.com/event?id=104573
https://www.iccf.com/event?id=104575
https://www.iccf.com/event?id=104577
https://www.iccf.com/event?id=104582
https://www.iccf.com/event?id=102498
https://www.iccf.com/event?id=102501
https://www.iccf.com/event?id=102518
https://www.iccf.com/event?id=102525
https://www.iccf.com/event?id=104373
https://www.iccf.com/event?id=104672
https://www.iccf.com/event?id=104012
https://www.iccf.com/event?id=105204
https://www.iccf.com/event?id=101084
https://www.iccf.com/event?id=104633
https://www.iccf.com/event?id=100165
https://www.iccf.com/event?id=88338
https://www.iccf.com/event?id=103178
https://www.iccf.com/event?id=103935
https://www.iccf.com/event?id=104657
https://www.iccf.com/event?id=104634
https://www.iccf.com/event?id=105850
https://www.iccf.com/event?id=103835

Nouveaux tournois ICCF

WC34/Finale : Michel Lecroqg

WS/M/960 : Laurent NOUVEAU
WS/M/961 : Ivan MAGRIN-CHAGNOLLEAU
WS/M/962 : Laurent NOUVEAU
WS/M/964 : Jean-Pierre SONNET
WS/M/965 : Jean DURANDAL

WS/M/967 : Jean-Pierre SONNET
WS/H/1020 : Hervé GUINERET
WS/H/1022 : Hervé GUINERET
WS/H/1025 : Hervé GUINERET et Jean-Charles DIAMANTIDIS
WS/H/1026 : Fabrice HOSSIN

WS/A/446 : Frank LOISON

WS/SIM/B/59 : Christophe DAVID-BORDIER
WS/SIM/B60 : Cyrille BONTEMS
WS/SIM/B/61 : Alexandre DUCHARDT
WS/MN/B/82 : Bernard GARAU

WS/MN/B/83 : Daniel LERENARD
WS/CCM/B/35 : Jean-Michel HAGNERE
WS/CCE/B/36 : Ivan MAGRIN-CHAGNOLLEAU

CT24/pr2 : Jean Pierre SONNET

CT24/pr8 , CT24/PR26, CT24/pr32 : Jean Michel HAGNERE
CT24/pr9 : David SERREAU

CT24/pr11, CT24/prl2 : Michel DARD

CT24/pr18 : Hervé GUINERET

CT24/pr27 : Pierre CARLIER

CT24/pr29 , CT24/pr30: Laurent YGOUF

CT24/pr33; CT24/pr54 : Carlos ALMARZA MATO

CT24/pr40 : Nathan ROUSSELOT

CFT24/pr44 : Laurent NOUVEAU
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https://www.iccf.com/event?id=107382
https://www.iccf.com/event?id=107064
https://www.iccf.com/event?id=107146
https://www.iccf.com/event?id=107221
https://www.iccf.com/event?id=107485
https://www.iccf.com/event?id=107523
https://www.iccf.com/event?id=107783
https://www.iccf.com/event?id=107110
https://www.iccf.com/event?id=107222
https://www.iccf.com/event?id=107701
https://www.iccf.com/event?id=107780
https://www.iccf.com/event?id=107702
https://www.iccf.com/event?id=107111
https://www.iccf.com/event?id=107112
https://www.iccf.com/event?id=107187
https://www.iccf.com/event?id=107113
https://www.iccf.com/event?id=107242
https://www.iccf.com/event?id=107141
https://www.iccf.com/event?id=107190
https://www.iccf.com/event?id=107385
https://www.iccf.com/event?id=107391
https://www.iccf.com/event?id=107409
https://www.iccf.com/event?id=107415
https://www.iccf.com/event?id=107392
https://www.iccf.com/event?id=107394
https://www.iccf.com/event?id=107395
https://www.iccf.com/event?id=107401
https://www.iccf.com/event?id=107410
https://www.iccf.com/event?id=107413
https://www.iccf.com/event?id=107413
https://www.iccf.com/event?id=107416
https://www.iccf.com/event?id=107437
https://www.iccf.com/event?id=107423
https://www.iccf.com/event?id=107427

CT24/pr51 : Philippe BOBEL et Joseph FLECHER
CT24/pr59 : Messaoud TAOULILIT

CT24/pr68 : Fabrice HOSSIN et Michel AYMARD
CT24/pr69 : Ghasssan MOUAWAD

CT24/pr70 : Laurent MOLIN

CT24/pr76 : Alexandre DUCHARDT

CT24/pr84 : Patrick SPEISSER

CT24/PR85 : Bernard GARAU

CT24/pr87 : Jean DURANDAL

CT24/pr94 : Pascal BRISSON

1GOD 2300-2399 : Bernard GARAU
1GOD 2300-2399 : Bernard GARAU et ALAIN AUDIE
IGOE-2150-2299 : Patrick SPEISSER et David SERREAU

IGOF 1900-2149 : Jean Charles DIAMANTIDIS, Michel AYMARD et Pascal PIERRON

IGOF1 1900-2149 : Denis CHARPENTIER, Jean- Charles DIAMANTIDIS, Laurent ANNETTI et Michel

AYMARD

IGOG1 1000-1899 : Alain GALATOLA
ASIGC55 3 : Bernard GARAU
ASIGC55 4 : Michel AYMARD
ASIGC55 5 : Samir AZZOUG

MT-Natalino A : Laurent YGOUF
MT-Natalino-B : David SERREAU
MT-Natalino-C : Carlos ALMARZA MATO

C960/P176 : Jean-Charles DIAMANTIDIS et David SERREAU
C960/P177 : David SERREAU

WSTT/6/2251 : Jean Michel HAGNERE
WSTT/6/24/1 : Michel AYMARD
WSTT/7/24/6 : Michel AYMAR

EU/C2024/PR/10 : Laurent NOUVEAU et Ivan MAGRIN-CHAGNOLLEAU
EU/SC-OR/586 : Hervé GUINERET
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https://www.iccf.com/event?id=107434
https://www.iccf.com/event?id=107442
https://www.iccf.com/event?id=107451
https://www.iccf.com/event?id=107451
https://www.iccf.com/event?id=107453
https://www.iccf.com/event?id=107459
https://www.iccf.com/event?id=107467
https://www.iccf.com/event?id=107468
https://www.iccf.com/event?id=107470
https://www.iccf.com/event?id=107477
https://www.iccf.com/event?id=106897
https://www.iccf.com/event?id=106897
https://www.iccf.com/event?id=106899
https://www.iccf.com/event?id=106901
https://www.iccf.com/event?id=106902
https://www.iccf.com/event?id=106904
https://www.iccf.com/event?id=107591
https://www.iccf.com/event?id=107592
https://www.iccf.com/event?id=107593
https://www.iccf.com/event?id=107292
https://www.iccf.com/event?id=107293
https://www.iccf.com/event?id=107294
https://www.iccf.com/event?id=107663
https://www.iccf.com/event?id=107706
https://www.iccf.com/event?id=107708
https://www.iccf.com/event?id=107236
https://www.iccf.com/event?id=107618
https://www.iccf.com/event?id=107298
https://www.iccf.com/event?id=107589

Carnet gris

Jean-Francois EPINOUX

Nous avons appris avec tristesse le décés de Jean-Francois Epinoux a I'age de 81 ans. Jean-Frangois
était membre de I’AJEC depuis 1972 et assurait depuis quelques années la responsabilité des tournois
Thématiques et Chess960.

Les responsables de I’AJEC adressent, au nom de tous les adhérents, ses sincéres condoléances a sa
famille et ses amis.
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Nom
Ménétrier
Lecroq
Nataf
Banet
Dijon
Ruch

Laffranchise

Croes
Barré
Tinture
Renard

Geider

Danzanvilliers

Roques
Hervet
Tombette
Vaillant
Thirion
Herbin
Fonteneau
Le Bled
Ygouf
Bontems
Duchardt
Dard

David-Bordier

Loisel
Schaub
Bobel

Classement ICCF 2025

Prénom
Manuel
Michel
Igor-Alexandre
Jean
Jean-Michel
Eric

Lionel
Gérald
Jean-Marie
Laurent
Stéphane
Frank
Patrice
Pascal
Gilles
Philippe
Frédéric
Patrick
Jacques
Brice
Pierre
Laurent
Cyrille
Alexandre
Michel
Christophe
Didier
Marc

Philippe

Nationalité

Francaise
Francaise
Francaise
Francaise
Francaise
Francaise
Francaise
Francaise
Francaise
Francaise
Francaise
Francaise
Francaise
Francaise
Francaise
Francaise
Francaise
Francaise
Frangaise
Francaise
Frangaise
Francaise
Francaise
Frangaise
Francaise
Francaise
Francaise
Francaise

Francaise

1

Elo

2574
2565
2549
2491
2480
2466
2466
2465
2463
2462
2455
2453
2453
2448
2444
2440
2440
2439
2438
2425
2406
2403
2398
2390
2389
2389
2382
2377
2365

Titre ICCF

GMI 180516
GMI 180109
SIM 181121
SIM 180396
MI 180364
SIM-IA 180490
MI 189135
MN-CCE 181876
MN 180843
SIM-IA 189069
MN-CCM 181466
MI-IA 180259
MN-CCM 180258
MI 180538
SIM 180704
SIM 180287
MI 181283
SIM 180532
MN 180337
MI 181388
MI 189137
MN - CCM - CCE 181835
EXC- CCM 181012
MI 181274
EXC - CCM 181307
EXC-CCM 180292
EXC-CCM 181511
MN-CCM 180865
MN-CCM 180504
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Nom
Berriot
Darnaux
Vasselon
Audie
Trigance
Guidoni
Lerenard
Grenard
Garau
Canut
Rogemont
Augereau
Réfalo
Dieu
Serreau
Van Der Velde
Vinchon
Speisser
Taoulilit
Nouveau
Hagnére
Deneuville
Calvo Carbonell
Pradeilles
Rieger

Sonnet

Magrin-Chagnolleau

Almarza Mato
Adeline
Charpentier

Rozier

Prénom
Bernard
Pascal
Christian
Alain

Eric
Mathias
Daniel
Gérald
Bernard
Bruno
Alain
Cyrille
Jean-Michel
Bruno
David
Meint
Christophe
Patrick
Messaoud
Laurent
Jean-Michel
Christian
Ricardo
Guillaume
Emmanuel
Jean Pierre
Ivan
Carlos
Bruno
Denis

Denis

Nationalité
Francaise
Francaise
Francaise
Francaise
Francaise
Francaise
Francaise
Francaise
Francaise
Francaise
Francaise
Francaise
Francaise
Francaise
Francaise
Néerlandaise
Francaise
Francaise
Francaise
Francaise
Francaise
Francaise
Francaise
Francaise
Francaise
Francaise
Francaise
Francaise
Francaise
Francaise

Francaise

Elo

2361
2361
2331
2322
2321
2319
2317
2314
2308
2302
2301
2278
2277
2270
2269
2264
2263
2252
2252
2247
2235
2229
2222
2211
2197
2190
2189
2154
2146
2142
2140

Titre

MI
EXC - CCM
EXC - CCM
CCM

EXC

CCE

CCM- CCE

MN-CCM

MI-IA

EXC-CCM

CCE
CCE

CCM

MN-CCM

CCE

EXC-CCM

CCE

CCE

CCE

ICCF

180126
189136
181518
180638
180429
180571
181519
181737
181257
181772
180170
189093
180838
180233
181914
370844
181186
189129
181842
180965
180673
180709
180810
181583
181637
180234
181902
160318
180394
180179
180257
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Nom
Pierron
Desquiens
Baroin
Feldis
Epinoux
Durandal
Aymard
Budin
Brisson
Hossin
Candelier
Roynet
Guineret

Annetti

Diamantidis

Eckert
Beck
Boitte
Ferdinand
Molin
Poncet
Galatola
Maillard
Comon
Nguyen
Marcel
Azzoug
Flécher
Leneveu
Mineur

Carlier

Prénom
Pascal
Stéphane
Bernard
Yves
Jean-Francgois
Jean
Michel
Florent
Pascal
Fabrice
Rémi
Sylvie
Hervé
Laurent
Jean-Charles
Patrick
Georges
Bernard
Jocelyn
Laurent
Alain
Alain
Xavier
Jean-Marc
Minh Khoi
Jean-Francgois
Samir
Joseph
Eric
Vincent

Pierre

Nationalité

Francaise
Francaise
Francaise
Francaise
Francaise
Francaise
Francaise
Francaise
Francaise
Francaise
Francaise
Francaise
Francaise
Francaise
Francaise
Francaise
Francaise
Francaise
Francaise
Francaise
Francaise
Francaise
Francaise
Francaise
Francaise
Francaise
Belge

Francaise
Francaise
Francaise

Francaise

Elo

2137
2129
2120
2094
2089
2071
2053
2041
2034
1986
1981
1974
1973
1941
1930
1927
1868
1850
1842
1837
1787
1781
1666
1628
1590
1550
1464
1445
1426
1357
1354

Titre
EXC-CCE

CCM

EXC

ICCF
181140
181188
180229
180976
180897
180955
180384
181004
180688
181827
181739
180435
181258
181852
181830
181052
180583
182002
181060
181451
181407
181747
181781
180383
181209
181579
40398
180470
181151
181904
180894

11| 12



Nom
Loison
Blondel
Marcel
Humbert
Dreyer

Le Squeren
Nicolae
Gilment
Belot

Gallais

Prénom
Franck
Francis
Alexis
Patrick
Daniel
Pierre Yves
Adrian

Eric

Florent

Philippe

Nationalité
Francaise
Francaise
Francaise
Francaise
Francaise
Francaise
Francaise
Francaise
Francaise

Francaise

Elo
1261
1203
1152
955
528

Titre

ICCF

181572
181061
181161
181090
181898
181587
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